



در پی قهرمانی تیم‌های کشتی فرنگی و آزاد در مسابقات قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی از جوانان کشتی‌گیر قهرمان صمیمانه تشکر کردند. در این پیام آمده است: «از جوانان قهرمان کشتی فرنگی و مدال‌آوران کشتی آزاد که با توانایی و اراده خود دل‌های مردم را شاد کردند، صمیمانه متشکرم.»

دولت‌های استکباری، پشت پرده تخریب قبور ائمه بی‌ق (ع)

سیدحسین دوستدار یک بار دیگر به مناسبت فرارسیدن هشتم شوال و سالروز تخریب قبور ائمه بی‌ق (ع)، هیئت بازاریان مشهد میزبان مراسمی با همین عنوان بود تا با حضور آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، نماینده ولی‌فقیه در استان، ابعاد ناگفته این جنایت تاریخی بیشتر تبیین شود. عضو مجلس خبرگان رهبری در این مراسم تصریح کرد که یکی از حقایق کمترگفته شده در دین خدا این است که تولی در کنار تبری مطرح شده است و حتی شاید بتوان گفت گاهی اوقات تبری از تولی پیشی می‌گیرد و پراشت از دشمنان و مشرکان، به عنوان مهم‌ترین راه تشخیص حق و صراط مستقیم مطرح می‌شود. به گفته آیت‌الله علم‌الهدی، حتی تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی هم تفکر بنی‌هاشم، به عنوان مهم‌ترین دشمن آل سعود، مطرح بود و برخی سادات و شیعیان خاص عربستان به قدری از طرف حکومت در فشار و تنگنا بودند که حتی از تأمین معاش و امور اولیه زندگی خود باز می‌ماندند. وی ادامه داد: ترس از ارتباط گرفتن سادات و شیعیان عربستان با ملت ایران دلیل واضح و روشنی بود که این تنگنا و خفقان در فضای حاکمیتی سعودی‌ها حاکم شود و فراتر از این، تخریب قبور ائمه بی‌ق (ع) به عنوان پرچم‌های پرافراشته شیعیگری در دستور کار قرار بگیرد. امام جمعه مشهد این راه گفت که اگرچه حاکمان سعودی، عامل اصلی تخریب قبور ائمه بی‌ق (ع) بوده‌اند، اما پشت پرده همه این جریان‌های شوم، بازهم به دولت‌های استکباری و به خصوص انگلستان باز می‌گردد. وی ادامه داد: تأسیس اسرائیل هم در امتداد همین تخریب قبور ائمه بی‌ق (ع) است تا یک غده سرطانی در منطقه شکل بگیرد و هر زمان مسلمانان بخواهند اجتماع و جریانی را رقم بزنند، این غده آنان را درگیر کند.

آزادراه حرم تاحرم در خراسان رضوی معطل اعتبار

امروز حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس جمهور، و هیئت همراه در ادامه دور دوم سفرهای استانی به استان سمنان سفر می‌کنند. بازدید از پروژه آزادراه حرم تاحرم (حداقص ۱۴۰۳) از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده در این سفر است. در همین رابطه مجری پروژه آزادراه حرم تاحرم اعلام کرد: پروژه آزادراه حرم تاحرم از قم تا مشهد به طول نهصد کیلومتر تعریف شده است. قطعه قم-گرمسار به عنوان بخش نخست این پروژه به طول ۱۵۰ کیلومتر در سال ۹۴ افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.

افتتاح ۳۶ کیلومتر از قطعه دوم تا پایان سال

اسماعیل احمدی افزود: اکنون قطعه گرمسار-سمنان این پروژه به طول ۱۱۴ کیلومتر در حال اجراست که قرارداد آن در سال ۹۶ منعقد شده بود که خود در سه زیرقطعه تعریف شده است. این قطعه برای تکمیل و بهره‌برداری نیازمند ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار است، اما این قطعه به دلیل مشکلات تأمین اعتبار، تاکنون فقط به میزان شانزده کیلومتر پیشرفت داشته و مقرر شده است که قسمتی از قطعه ۲ آن به طول ۳۶ کیلومتر تا پایان امسال افتتاح شود.

پیشرفت مسیر مشهد-تربت، فقط ۱۴ درصد

مجری پروژه آزادراه حرم تاحرم خاطرنشان کرد: بخش دیگر این پروژه از مشهد به سه راهی تربت حیدریه به طول ۳۳ کیلومتر در حال اجراست. قرارداد این قطعه در سال ۹۷ منعقد شده و تاکنون ۱۴ درصد پیشرفت داشته و هزینه اجرای آن ۶ هزار میلیارد تومان است. همچنین مطالعات قطعه سه راهی تربت حیدریه به نیشابور انجام شده است. اما هنوز مجوز «ماده ۲۳» قطعه نیشابور تا سمنان دریافت نشده است.

۹۸ درصد

مدیر امور آزمایشگاه‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بیش از ۹۸ درصد آزمایش‌های تشخیصی مشهد تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی انجام می‌شود. سعید اشکانی فرافزود: هم‌اکنون آزمایشگاه‌های بیمارستانی، درمانگاهی و خصوصی زیرپوشش این دانشگاه در شهر مشهد، از لحاظ تجهیزات آزمایشگاهی به روز هستند. وی ادامه داد: در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۲۵۴ آزمایشگاه بیمارستانی، درمانگاهی و خصوصی فعال اند که از این تعداد ۲۱۵ آزمایشگاه در مشهد و ۳۹ مورد دیگر در شهرستان‌های تابعه این دانشگاه بوده‌اند.

۷۸ میلیارد ریال

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست خراسان رضوی از خسارت ۷۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریالی تخلفات صید و شکار استان در سال گذشته خبر داد. ابوالفضل شعبانی در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲۰ نفر متخلف صید و شکار در خراسان رضوی دستگیر شدند. وی اظهار کرد: شکار غیرمجاز پستانداران وحشی در استان خراسان رضوی حدود ۲۲۸ رأس بوده که بیشترین شکار غیر مجاز نیز مربوط به قوچ و میش و بعد از آن کل و بز و آهو بوده است. وی ادامه داد: شکار پرندگان غیرمجاز نیز ۵۱۶ عدد بوده که بیشترین آن‌ها کبک و کبوتر چاهی گزارش شده است؛ همچنین درباره تخلفات مربوط به صید آبیان در استان نیز در سال ۱۴۰۲، حدود ۴۹۴ ماهی به صورت غیر مجاز صید شده است.

● اهدای مجموعه تمبر مسلمان آمریکایی به موزه حرم مطهر رضوی: ظفر اعظم، مسلمان آمریکایی، بیش از ۱۰ هزار قطعه تمبر و مجموعه‌ای نفیس از سکه‌های تاریخی حکومت‌های هند را به موزه حرم مطهر رضوی اهدا کرد.



شششنبه
۳۰ مرداد ۱۴۰۳
شماره ۲۱۶

۵۲



● تنها پس چهار روز از عملیات بزرگ و شکوهمند «وعده صادق» و تنبیه رژیم صهیونیستی، نیروهای مسلح ایران اسلامی در روز ارتش تجهیزات و آمادگی خودشان را به رخ دشمنان کشیدند تا آنها بدانند که رزمندگان این آب‌و خاک، برای هر مواجهه و تجاوزی، آماده پاسخگویی تمام‌عیار هستند.

● رژیم جعلی اسرائیل فرو ریخته است به گزارش شهراورنوز، در این مراسم استنادار خراسان رضوی با بیان اینکه رژیم جعلی اسرائیل بسیار آسیب‌پذیر است، افزود: قدرت نظامی این رژیم همیشه در ظاهر بود و با عملیات «طوفان الاقصی» و «وعده صادق» فرو ریخت، بنابراین این رژیم کاملاً فرو ریخته است.

● چالش‌های رژیم جعلی اسرائیل وی با اشاره به اینکه امروز رژیم جعلی اسرائیل با دو چالش جدی مواجه است، تصریح کرد: چالش اول در مواجهه با حماس و مردم غزه است که نمی‌داند چه کند و در این باتلاق گیر کرده است. غلط دیگری که کرد در مقابل قدرت نظام اسلامی بود که رژیم صهیونیستی در باتلاق دیگری فرو رفته است و نمی‌داند چه کند و اگر اتکالی آن‌ها به پشتیبانی آمریکا نباشد، فرومی‌ریزند. بنابراین خودشان می‌دانند، ما هم می‌دانیم و نیروهای مسلح ما نیز اطلاع و آمادگی دارند که اگر از روی بی‌عقلی و رویه شرارت دست به اقدامی بزنند، حتماً پاسخ‌های

● چالش‌های رژیم جعلی اسرائیل وی با اشاره به اینکه امروز رژیم جعلی اسرائیل با دو چالش جدی مواجه است، تصریح کرد: چالش اول در مواجهه با حماس و مردم غزه است

به فاصله چندروز پس از عملیات «وعده صادق»، نیروهای مسلح در روز ارتش بر دفاع مداوم از کشور تأکید کردند

نمایش اقتدار، در روزهای افتخار



عکس: محسن بخش‌آهوان

سختی دریافت خواهند کرد.

● «وعده صادق»، بازدارندگی بزرگ در منطقه

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نجا نیز با بیان اینکه عملیات بزرگ و قدرتمند «وعده صادق» بازدارندگی‌ای بسیار قوی در منطقه



بازدارندگی‌ای بسیار قوی در منطقه

اعتبارات قطره‌چکانی، زخم‌های بخش درمانی مشهد را التیام نمی‌دهد

مُسکن، به جای جراحی اورژانسی

در بودجه ۱۴۰۳ برای پروژه‌ها و زیرساخت‌های بیمارستانی مشهد فقط ۲۴۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است



عکس: ژاکی است

گزارش خبری

دست‌کم ۳ هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی کم داریم و بزرگ‌ترین و مهم‌ترین بیمارستان‌های دولتی شهرستان فرسوده و قدیمی‌اند و به نوسازی و تجهیزات جدید نیاز دارند. در طرف دیگر ماجرا با

همین کمبود شدید تخت بیمارستانی و فرسودگی، قطب درمان شرق کشور هستیم که جمعیت مجاور و زائر و توریست‌های کشورهای همسایه از خدمات درمانی ما استفاده می‌کنند. برای همین ضرورت امدادسانی به وضعیت بیمارستانی مشهد، معادله مجهولی نیست که برای متولیان و مسئولان آشکار نباشد و از ضرورت آن خبر نداشته باشند. درمان این دردهای بیمارستانی مشهد، بودجه است و با این اعتبارات قطره‌چکانی که هر سال در آلبوم‌های بودجه‌های کشوری در نظر گرفته می‌شود، زخم‌های کهنه و دردناک بخش بیمارستانی این کلان‌شهر، درمان نمی‌شود. در بودجه ۱۴۰۳ برای پروژه‌ها و زیرساخت‌های بیمارستانی مشهد فقط ۲۴۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که بایک حساب سرانگشتی این اعتبار کفاف التیام زخم‌های بخش درمان مشهد را نمی‌دهد.

به گزارش شهراورنوز، اوایل هفته جاری ردیف‌ها و جداول بودجه ۱۴۰۳ کشور رسانه‌ای شد که در نگاهی به بخشی از ردیف‌ها که به بخش بیمارستانی اختصاص دارد، فقط اسم چهار بخش بیمارستانی مشهد آمده است، آن هم با اعتباراتی که برای تحول در بخش درمان خیلی نمی‌توان به آن‌ها چشم امید بست. در مجموع برای تأمین تجهیزات و ماشین‌آلات و تعمیرات اساسی و بهبود استانداردها در تجهیزات بیمارستان امام‌رضا (ع) در دو ردیف جداگانه، مبلغ ۵ و ۲ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که این ۷ میلیارد تومان چه دردی را دوا می‌کند؟! بماند که همین ردیف را اعتبارها هم هنگام تخصیص به‌ندرت به ۱۰ درصد تخصیص می‌رسند. حال این رقم را بگذاریم کنار قیمت‌های سنگین تجهیزات پزشکی، یا تجهیز تخت‌های بیمارستانی، بنابر اعلام

تعمیر تجهیزاتی نظیر ام‌آر‌آی و سایر تجهیزات تصویربرداری، تجهیزات اتاق‌های عمل، آی‌سی‌یو و غیره چند صد میلیارد تومان است که با مجموع اعتبار ۲۴۰ میلیاردی که دولت برای بخش بیمارستانی مشهد در نظر گرفته است، حتی اگر همه این مبلغ ۱۰۰ درصد تخصیص یابد، با این مبلغ در نهایت در طول یک سال می‌توان فقط ۵۳ تخت بیمارستانی احداث کرد.

● بیمارستان حاشیه شهر، شاید تا سال ۱۴۰۷ بیشترین اعتباری که دولت برای بخش بیمارستانی مشهد در نظر گرفته است، اختصاص ردیف بودجه ۱۶۱ میلیارد تومانی به بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی حاشیه شهر مشهد است که در منطقه شهرک شهید

اعتبار را می‌تولید، بحث ایمن‌سازی و مقاوم‌سازی بیمارستان‌ها در برابر خطر آتش‌سوزی و سایر حوادث است. بنا بر اعلام وزارت بهداشت، ۶۷ درصد بیمارستان‌های کشور فرسوده‌اند که این وضعیت در مشهد به مراتب با توجه به قدیمی بودن بزرگ‌ترین بیمارستان‌های دولتی افتادند و مشهود است. بیمارستان امام‌رضا (ع) و بیمارستان قائم (ع) در مشهد به بیمارستان‌های فرسوده و قدیمی و نیازمند به بازسازی و تجهیز و نوسازی قرار دارند.

● نداشتن تأییدیه‌های آتش‌نشانی، بیماری دیگر بیمارستان‌های مشهد بیماری دیگری که گریبانگیر بیمارستان‌های مشهد است و درمان کاربری‌های متفاوت، مراکز بهداشتی و

درمانی حداقل تأییدیه آتش‌نشانی را در مشهد دارند. تقریباً قریب به اتفاق بیمارستان‌های مشهد تأییدیه آتش‌نشانی مشهد را ندارند. همه این‌ها در حالی است که وقتی «گاندی» سوخت، همه به فکر ایمن‌سازی و تأییدیه ایمنی بیمارستان‌ها، به‌ویژه بیمارستان‌های بزرگ دولتی افتادند و بافروکش کردن موج خبری آتش‌سوزی بیمارستان گاندی، دوباره شاهد عادی انگاری‌های همیشگی شدیم. با نگاهی به این وضعیت بخش نیازمند به بازسازی و تجهیز و نوسازی در نظر گرفتن اعتبارات قطره‌چکانی که بیشتر از یک مُسکن موقت راه‌گشا نخواهند بود، به فکر جراحی اورژانسی در وضعیت بیمارستان‌های کلان‌شهر مشهد باشند و نیازهای اعتباری آن‌ها را با تخصیص اعتبارات بیشتر یا روش‌های مشارکتی تأمین کنند.

رجایی و در شرق مشهد در حال احداث است. آخرین پیشرفت فیزیکی این بیمارستان ۲۰ درصد اعلام شده است؛ بیمارستانی که باتوجه به کمبود و حتی نبود بیمارستان در مناطق کم‌خوردار مشهد، انتظار می‌رفت تا سال ۱۴۰۴ طبق وعده اولیه مسئولان به اتمام برسد. اما در جدول بودجه کشوری برای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۶۱ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است و سال اتمام تأمین اعتبار را سال ۱۴۰۷ آورده‌اند. این یعنی بیمارستان حاشیه شهر، شاید تا چهار سال دیگر

● نداشتن تأییدیه‌های آتش‌نشانی، بیماری دیگر بیمارستان‌های مشهد بیماری دیگری که گریبانگیر بیمارستان‌های مشهد است و درمان کاربری‌های متفاوت، مراکز بهداشتی و